1

                                    平成 25 年 5 月 10 日

各位

会社名   株式会社ネプロジャパン

代表者名  代表取締役社長 筒井 俊光

       （JASDAQ・コード 9421）

問合せ先

                                                  役職・氏名 経営企画室長 野澤 創一

電話    03-6803-3976

業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

当社は、平成 25 年 3 月期通期連結業績について、平成 25 年 2 月 13 日付「業績予想の修正及び

貸倒引当金繰入額の計上に関するお知らせ」にて公表いたしました予想値と差異が生じましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１．平成 25 年 3 月期 連結業績予想と実績値との差異

（１）通期（平成 24 年 4 月 1 日～平成 25 年 3 月 31 日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1 株当たり

当期純利益

前回予想（Ａ）

18,000 350 200

150

円  銭

5,755.51

当期実績（Ｂ） 17,936 255 93 51 1,986.60

増減額（Ｂ－Ａ） △63 △94 △106 △98 －

増 減 率 △0.3％ △27.1％ △53.2％ △65.5％ －

（ご参考）平成 24

年 3 月期実績

15,516 429 411 33 1,282.77

（２）差異が生じた理由

売上高につきましては、移動体通信事業の売上高が堅調に推移するとともに、㈱モバイル＆ゲー

ムスタジオの連結業績への寄与により、前回予想値とほぼ同水準となりました。

営業利益及び経常利益につきましては、移動体通信事業におきまして、専売店及びパートナー代

理店各社の販売は引き続き堅調に推移したものの、スマートフォン比率の増加による接客応対の長

時間化の対策として、専売店において取り組んだ店舗運営体制強化に伴う人件費の増加を吸収しき

れなかったことに加え、都心部等の一部販売店において、周辺の競争激化により販売台数が落ち込

2

み、損益が悪化したことから、前回予想をそれぞれ 94 百円、106 百万円下回りました。

当期純利益につきましては、上記に加え、建替え、移転及び閉鎖予定の店舗設備等に対して減損

損失を計上したことに加え、法人税等及び少数株主損失等を加減した結果、前回予想を 98 百万円

下回りました。

以上